DECRETO Nº 432, DE 25 DE AGOSTO DE 1982.

Remove servidores e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando das atribuições que lhe confere a Lei complementar nº 41 de 22 de dezembro de 1981,

 D E C R E T A:

Art. 1º Remover a servidora JULIANA DA SILVA MOTA, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços, cadastro nº 25.470, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado da Saúde.

Art.2º Remover a servidora FRANCISCA LOEBLEIN, ocupante do emprego de Zeladora, cadastro nº 25451, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 3º Cessa os efeitos dos itens 121 e 122, do Decreto nº 078, de 24 de março de 1982, que colocou os servidores MARIA DE LOURDES NERY, ocupante do emprego de Agente Administrativo-I, cadastro nº 12405 e Reinaldo pascoal do Couto, OCUPANTE DO EMPREGO DE Agente Administrativo-25, cadastro nº 02.232, a disposição da Prefeitura Municipal de COSTA Marques-RO.

Art. 4º Excluir da Portaria P nº 508/DP, de 8 de dezembro de 1981, que colocou o servidor MAURIZIO RODRIGUES DOS SANTOS, ocupante do emprego de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, 3-C, cadastro nº 00521, a disposição da Prefeitura Municipal de Porto Velho-RO.

Art 5º Tornar sem efeito a Portaria P Nº 302/DSP, de 29 de agosto de 1980, que colocou o servidor JOSÉ EVANDRO BASTOS OLIVEIRA, ocupante do emprego de Economista Mista, faixa “C”, cadastro nº 07010, a serviço da Prefeitura Municipal de Ariquemes-RO.

Art. 6º Cancelar nos termos da Lei nº 6879, de 9 de dezembro de 1980, as penas de 15 (quinze), 10 (dez) 15 (quinze) e 20 (vinte) dias de suspensão aplicada ao servidor ANTÔNIO CHAVES DE MEDEIROS, ocupante do cargo de Agente de Polícia, PC-405.27.C, cadastro nº 00718, por infrigencia ao artigo 205 § único da Lei nº 1711/52.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador